Página 1 de 3

 DOCS - 7987810v1

MPM CORPÓREOS S.A.

Companhia Aberta

CNPJ/ME Nº 26.659.061/0001-59

NIRE 35.300.498.607 | Código CVM nº 2544-5

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 16 DE NOVEMBRO DE 2021

I – Data, Hora e Local: Aos dezesseis dias do mês de novembro de 2021, às 10:00 horas,

realizada de forma híbrida, com participantes presenciais e outros por videoconferência

através do aplicativo google.meet, considerando-se realizada, portanto, na sede social da

MPM Corpóreos S.A. (“Companhia”), localizada na cidade de São Paulo, estado de São

Paulo, na Avenida dos Eucaliptos, nº 762, sala 02, Indianópolis, CEP 04517-050.

II – Convocação e Presença: Dispensada a convocação nos termos do art. 16, § 4º do

Estatuto Social da Companhia, em virtude da presença da totalidade dos membros do

Conselho de Administração da Companhia.

III – Composição da Mesa: Presidente – Sr. Ygor Alessandro de Moura; e Secretário

Sr. Sérgio Ricardo Nutti Marangoni.

IV – Ordem do Dia: Deliberar sobre: “(i) aprovação das Informações Financeiras

Trimestrais (ITR) da Companhia, referentes ao período de 1º julho de 2021 a 30 de

setembro de 2021, acompanhadas do relatório de revisão especial do auditor

independente; e (ii) aprovação da criação de um comitê de pessoas”.

V – Deliberações: os membros do conselho de administração, por unanimidade e sem

reservas, deliberam o quanto segue:

(i) Aprovar as Informações Financeiras Trimestrais referentes ao período de 1º

julho de 2021 a 30 de setembro de 2021, acompanhadas do relatório de

revisão especial do auditor independente, conforme cópia que fica arquivada

na sede da Companhia;

Página 2 de 3

 DOCS - 7987810v1

Consignar que as informações financeiras ora aprovadas serão

oportunamente divulgadas, na forma da legislação aplicável

(ii) Aprovação da criação de um “Comitê de Pessoas”, que será gerido por ao

menos um integrante do RH e demais oportunamente eleitos, e que terá

como escopo o tratamento dos seguintes temas (a) turnover de pessoas; (b)

e-NPS; (c) avaliação dos colaboradores; (d) Ciclos de mérito; e (e) sucessão.

VI – Encerramento: Nada mais havendo a tratar pelos membros presentes, foi declarada

encerrada a Reunião do Conselho de Administração da Companhia, da qual lavrou-se a

presente ata na forma de sumário dos fatos ocorridos e que, após lida e achada conforme,

foi assinada de forma eletrônica pela mesa e pelos membros presentes. Assinaturas –

Mesa: Presidente – Sr. Ygor Alessandro de Moura; e Secretário Sr. Sérgio Ricardo Nutti

Marangoni. Membros do Conselho de Administração: Paulo José Iász de Morais; Ygor

Alessandro de Moura; Farah Deeba Khan; José Carlos Semenzato; Ricardo Moor

Whitaker de Assumpção; Tallis Regence Coelho Gomes; e Anna Andrea Votta Alves

Chaia.

São Paulo, 16 de novembro de 2021.

Mesa:

___________________________________

Ygor Alessandro de Moura

Presidente

_______________________________

Sérgio Ricardo Nutti Marangoni

Secretário

Membros do Conselho de Administração:

Página 3 de 3

 DOCS - 7987810v1

_____________________________

Paulo José Iász de Morais

_________________________________

Ygor Alessandro de Moura

________________________________

Farah Deeba Khan

__________________________________

José Carlos Semenzato

________________________________

Ricardo Moor Whitaker de

Assumpção

__________________________________

Tallis Regence Coelho Gomes

_____________________________________

Anna Andrea Votta Alves Chaia